CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA 
PARA A REFORMA DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL JOAQUIM RIBEIRO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br  
Data da sessão: 08/12/2025 
Horário:09:00h 
VALOR ESTIMADO: R$ 184.628,35 (cento e oitenta e quatro mil e seiscentos e vinte e oito reais 
e trinta e cinco centavos) 

E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083- Centro, bem como pela internet, através dos endereços

[...]

DESPESAS NECESSÁRIAS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 

Data da sessão: 01/12/2025 
Horário:9:00 horas. 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 508.375,00(quinhentos e oito mil e trezentos e setenta e cinco reais) 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

legislação pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 37/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor KLISMANN ARAÚJO 
PASSOS com o valor global de  R$  R$ 27.040,00 (vinte e sete mil e quarenta reais ), conforme 
documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 13 de novembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Secretária Eudes Oliveira Coelho Moura 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 38/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor MIRACEU TURISMO 
LTDA -EPP inscrita no CNPJ:11.634.235/0001-51,, com o valor global de  R$ 
15.799,03(quinze mil e setecentos e noventa e nove reais e três centavos)conforme documentos 
que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 13 de novembro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO  

Prefeito Municipal Ednei Modesto Amorim 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE 
CAIXAS D'ÁGUA DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
Recursos: Projeto Atividade: 12.361.0004.2018; 12.361.0004.2028; Elementos de despesa: 
3.3.90.39; Fonte de Recurso: 500, 540, 542, 543Valor Global de R$ 27.040,00 (vinte e sete mil 
e quarenta reais ) VIGENCIA: 06 ( seis) MESES. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, 
artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 13 de novembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Secretária Eudes Oliveira Coelho Moura